

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Липецкое Отделение №8593 ПАО Сбербанк Липецк		БИК	044206604
Банк получателя		Сч. №	30101810800000000604
ИНН 482100059902	КПП	Сч. №	40802810535100001226
Индивидуальный предприниматель Прокуратов Андрей Анатольевич Получатель			

### Счет на оплату № 41 от 22 марта 2019 г.

Поставщик: ИП Прокуратов А.А., 399771, Липецкая обл, Елец, Клубная, дом № 31

Покупатель: МАУ ДОЦ "БЕЛАЯ БЕРЕЗКА", ИНН 4821021343, КПП 482101001, 399770, Липецкая область, г.Елец, ул.Коммунаров,45

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Выполнение работ по замене окон ПВХ по договору №Ю-063 от 15.03.2019 г.	1	ед	96 479,00	96 479,00

Итого: 96 479,00  
Без налога (НДС) -  
Всего к оплате: 96 479,00

Всего наименований 1, на сумму 96 479,00 руб.

Девяносто шесть тысяч четыреста семьдесят девять рублей 00 копеек

Предприниматель \_\_\_\_\_

Прокуратов А. А.



*Св-во № 3011482134300013  
от 08.12.2004г.*

## ДОГОВОР № Ю-063

г.Елец

15.03.2019г.

Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный центр города Ельца «Белая березка», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Меркулова Петра Васильевича, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Прокуратов Андрей Анатольевич, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» в лице Индивидуального предпринимателя Прокуратова Андрея Анатольевича, действующего на основании свидетельства ОГРН 304482134300013 с другой стороны, далее совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

### 1. Предмет Договора

1.1. Подрядчик обязуется произвести замену окон ПВХ, в соответствии с характеристиками, указанными в Спецификации (Приложение №1 договора), согласно локального сметного расчета в здании, располагающегося по адресу: Липецкая обл., Елецкий р-н, Детский оздоровительный центр «Белая березка», а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы на условиях настоящего Договора.

1.2. Заказчик гарантирует, что им при заключении настоящего договора соблюдены все требования действующего законодательства Российской Федерации.

### 2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора составляет: **96 479,00 рублей (Девяносто шесть тысяч четыреста семьдесят девять рублей 00 коп.). НДС – нет.**

2.2. В цену Договора включены расходы на доставку товара по адресу Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, стоимость тары и упаковки товара.

2.3. Оплату в размере 100% Заказчик перечисляется на расчетный счет Подрядчика в течение 3 банковских дней с момента поставки изделий.

### 3. Условия и сроки выполнения работ

3.1. Работы по Договору должны быть выполнены в течение 30 календарных дней с момента перечисления предоплаты на расчетный счет Подрядчика.

3.2. Подрядчик должен согласовать с Заказчиком дату и время проведения работ на объекте.

3.3. Товар должен поставляться в стандартной упаковке (с необходимыми маркировками), обеспечивающей его сохранность при транспортировке и хранении.

### 4. Качество товара

4.1. Товар должен соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, действующей нормативной документации.

4.2. Товар должен быть новым (не бывшим в употреблении, не прошедшим ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств).

4.3. При приемке Продукции Заказчик производит визуальный осмотр изделий и комплектующих и принимает решение о соответствии Продукции условиям, оговоренным в Спецификации. На Продукции допустимы незначительные царапины (глубиной до 1мм, шириной до 1мм, длиной до 10 мм), которые невозможно обнаружить невооруженным глазом, при естественном освещении, с расстояния более 1 метра.

## **5. Порядок сдачи работ.**

5.1. По окончании работ на объекте Исполнителем оформляется акт приёма-сдачи работ в 2-х экземплярах, который в течение 2-х календарных дней после предъявления рассматривается и подписывается Заказчиком. Если через 2 дня Заказчик не вернул подписанный акт и не предъявил своих претензий (в письменном виде лично, по факсу или по почте), акт считается подписанным, а выполненные работы принятыми.

5.2. Если в ходе работ выясняется, что по независящим от Исполнителя причинам (в т.ч. форс-мажор) работы невозможно выполнить с хорошим качеством в сроки, предусмотренные договором, стороны составляют акт о переносе сроков окончания работ, который должен быть подписан обеими сторонами в течение 2-х дней после подачи Исполнителем.

## **6. Ответственность сторон.**

6.1. За несвоевременную оплату счетов Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере 0,05% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.2. За невыполнение работ в сроки по своей вине Исполнитель оплачивает Заказчику штраф в размере 0,05 % от суммы невыполненных работ по Договору за каждый день просрочки.

## **7. Обязанности сторон.**

7.1. Заказчик обеспечивает Исполнителю доступ к месту работы и к необходимым для ремонта объекта ресурсам: электроэнергии, воде.

7.2. Исполнитель обеспечивает порядок на месте работ, уборку строительного мусора, соблюдение мер техники безопасности, мер пожарной безопасности своими работниками.

## **8. Гарантии.**

8.1. Гарантийный срок на поставленные изделия и выполненные работы при правильной эксплуатации Заказчиком строительной конструкции - 6 месяцев.

8.2. Дефекты в работе, обнаруженные в течение гарантийного срока, Исполнитель устраняет за свой счёт в течение 10 дней со дня обнаружения.

## **9. Арбитраж.**

9.1. Все спорные вопросы решаются путём переговоров.

9.2. Если спорные вопросы не могут быть решены путём переговоров, то они решаются судом РФ, решение которого является обязательным и окончательным для каждой стороны.

## **10. Общие условия.**

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения всех обязательств, принятых по настоящему Договору.

10.2. Дополнения к Договору рассматриваются отдельно и подаются письменно.

10.3. Все изменения и дополнения к Договору вступают в силу, если оформлены письменно и утверждены сторонами.

10.4. Текст Договора имеет преимущественное право перед другими документами.

10.5. По всем вопросам, не оговорённым в настоящем Договоре, стороны руководствуются законами РФ.

10.6. Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному каждой из сторон), каждый из которых имеет равную юридическую силу.

## 11. Реквизиты и подписи сторон

ИП Прокуратов Андрей Анатольевич  
ОГРН 304482134300013  
399770, Липецкая обл, Елецкий р-н, Елец г,  
ул.Клубная, д.31  
тел.(факс): 8-47467-6-12-23  
ИНН 482100059902  
р/с 40802810535100001226  
ПАО «Сбербанк России» Липецкое ОСБ  
8593/0729  
БИК 044206604  
Кор /с 30101810800000000604

МАУ ДОЦ «Белая березка»  
399770, г. Елец, ул. Коммунаров, д.45  
ИНН 4821021343  
КПП 482101001  
ОГРН 1084821001286  
р/с 40701810645253000051  
Отделение Липецк г. Липецк  
л/с 31611000001  
БИК 044206001



А.А. Прокуратов



П.В. Меркулов

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - МАУ ДОЦ "Белая берёзка"  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Прокуратов А.А.  
 Стройка - МАУ ДОЦ "Белая берёзка"  
 Объект - Замена окон ПВХ

		Код	
Форма по ОКУД		0322005	
то ОКПО			
то ОКПО			
то ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)		номер	Ю-063
		дата	15.03.2019
Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	22.03.2019	15.03.2019	22.03.2019

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за март 2019 г.

Смета №, Замена окон ПВХ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 96 479 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы	Обслуж-х машины	
													оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>														
1	<b>ФЕР46-04-012-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,18492	1767,24	241,95			326,8	282,06	44,74		188,54	34,86

## Гранд-Смета (вер.9.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
					1525,20	104,49					19,32		7,74	1,43
2	<b>ФЕР10-01-034-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2	0,0828	12711,13	289,6	10929,17		1052,48	123,57	23,98	904,93	170,75	
					1492,36	65,17					5,4		5,33	14,14
3	<b>Прайс-лист</b>	Блоки оконные ПВХ глухие	м2	8,28	434,13		434,13		3594,6			3594,6		0,44
4	<b>ФЕР10-01-034-06</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,10212	9827,15	255,21	8298,35		1003,55	130,06	26,06	847,43	145,72	
					1273,59	50,32					5,14		4,23	14,88
5	<b>Прайс-лист</b>	Блоки оконные ПВХ двухстворчатые	м2	10,212	585,48		585,48		5978,92			5978,92		0,43
6	<b>Прайс-лист</b>	Сетка москитная	м2	2,7216	104,79		104,79		285,2			285,2		
7	<b>ФЕР10-01-035-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,115	4184,06	11,11	3992,2		481,17	20,79	1,28	459,1	21,19	
					180,75	2,28					0,26		0,19	2,44
8	<b>Прайс-лист</b>	Доски подоконные ПВХ	м	11,5	59,88		59,88		688,62			688,62		0,02
9	<b>ФЕРр58-20-1</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,073	454,41	5,13	96,05		33,17	25,79	0,37	7,01	41,41	
					353,23	1,54					0,11		0,12	3,02
10	<b>Прайс-лист</b>	Отливы оконные белые	м	7,3	19,46		19,46		142,06			142,06		0,01
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах									13586,57	582,27	96,43	12907,87		69,34
											30,23			2,33
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам									13640,56	623,43	109,26	12907,87		74,06

Гранд-Смета (вер.9.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
											32,93			2,55
В том числе, справочно:														
Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2, 4, 7)									53,99	41,16	12,83			4,719
Накладные расходы									466,49		2,7			0,2225
В том числе, справочно:														
58% = 83%*0,7 ФОТ (от 25,9) (Поз. 9)									15,02					
69% = 110%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 301,38) (Поз. 1)									207,95					
74% = 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 329,08) (Поз. 2, 4, 7)									243,52					
Сметная прибыль									335,99					
В том числе, справочно:														
48% = 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 329,08) (Поз. 2, 4, 7)									157,96					
59% = 65%*0,9 ФОТ (от 25,9) (Поз. 9)									15,28					
54% = 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 301,38) (Поз. 1)									162,75					
<b>Итого по акту:</b>														
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									697,5					34,86
Деревянные конструкции									13682,07					1,43
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									63,47					36,18
Итого									14443,04					1,11
В том числе:														3,02
Материалы									12907,87					0,01
Машины и механизмы									109,26					
ФОТ									656,36					
Накладные расходы									466,49					
Сметная прибыль									335,99					
Индекс согласно письму Минстроя России от 22.01.2019 №1408-ЛС/09 для Липецкой области (прочие объекты) 14 443,04 * (6,68*0,9999947)									96479					
<b>ВСЕГО по акту</b>									<b>96479</b>					<b>74,06</b>
													<b>2,55</b>	



СДАЛ:

*Мирзюков АА*



ПРИНЯЛ:

*Мирзюков АА*

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Липецкое Отделение №8593 ПАО Сбербанка Липецк	БИК	044206604
Банк получателя	Сч. №	30101810800000000604
ИНН 482100059902	КПП	Сч. №
Индивидуальный предприниматель Прокуратов Андрей Анатольевич		40802810535100001226
Получатель		

### Счет на оплату № 58 от 22 марта 2019 г.

Поставщик: ИП Прокуратов А.А., 399771, Липецкая обл, Елец, Клубная, дом № 31

Покупатель: МАУ ДОЦ "БЕЛАЯ БЕРЕЗКА", ИНН 4821021343, КПП 482101001, 399770, Липецкая область, г.Елец, ул.Коммунаров,45

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Выполнение работ по замене дверей по договору №Ю-068 от 15.03.2019г.	1	ед	88 000,00	88 000,00

Итого: 88 000,00  
Без налога (НДС)  
Всего к оплате: 88 000,00

Всего наименований 1, на сумму 88 000,00 руб.

Восемьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек

Предприниматель

Прокуратов А. А.

*ев-вр ~ 304482134300013  
от 02.12.2019г.*





## ДОГОВОР № Ю-068

г.Елец

15.03.2019г.

Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный центр города Ельца «Белая березка», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Меркулова Петра Васильевича, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Прокуратов Андрей Анатольевич, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» в лице Индивидуального предпринимателя Прокуратова Андрея Анатольевича, действующего на основании свидетельства ОГРН 304482134300013 с другой стороны, далее совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

### 1. Предмет Договора

1.1. Подрядчик обязуется произвести замену металлических дверей, в количестве, ассортименте, в соответствии с характеристиками, указанными в Спецификации (Приложение №1 договора) согласно локального сметного расчета, в здании, располагающегося по адресу: Липецкая обл., Елецкий р-н, Детский оздоровительный центр «Белая березка», а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы на условиях настоящего Договора.

1.2. Заказчик гарантирует, что им при заключении настоящего договора соблюдены все требования действующего законодательства Российской Федерации.

### 2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора составляет: **88 000,00 рублей (Восемьдесят восемь тысяч рублей 00 коп.). НДС – нет.**

2.2. В цену Договора включены расходы на доставку товара по адресу Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, стоимость тары и упаковки товара.

2.3. Оплату в размере 100% Заказчик перечисляется на расчетный счет Подрядчика в течение 3 банковских дней с момента поставки изделий.

### 3. Условия и сроки выполнения работ

3.1. Работы по Договору должны быть выполнены в течение 30 календарных дней с момента перечисления предоплаты на расчетный счет Подрядчика.

3.2. Подрядчик должен согласовать с Заказчиком дату и время проведения работ на объекте.

3.3. Товар должен поставляться в стандартной упаковке (с необходимыми маркировками), обеспечивающей его сохранность при транспортировке и хранении.

### 4. Качество товара

4.1. Товар должен соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, действующей нормативной документации.

4.2. Товар должен быть новым (не бывшим в употреблении, не прошедшим ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств).

4.3. При приемке Продукции Заказчик производит визуальный осмотр изделий и комплектующих и принимает решение о соответствии Продукции условиям, оговоренным в Спецификации. На Продукции допустимы незначительные царапины (глубиной до 1мм, шириной до 1мм, длиной до 10 мм), которые невозможно обнаружить невооруженным глазом, при естественном освещении, с расстояния более 1 метра.

## **5. Порядок сдачи работ.**

5.1. По окончании работ на объекте Исполнителем оформляется акт приёма-сдачи работ в 2-х экземплярах, который в течение 2-х календарных дней после предъявления рассматривается и подписывается Заказчиком. Если через 2 дня Заказчик не вернул подписанный акт и не предъявил своих претензий (в письменном виде лично, по факсу или по почте), акт считается подписанным, а выполненные работы принятыми.

5.2. Если в ходе работ выясняется, что по независящим от Исполнителя причинам (в т.ч. форс-мажор) работы невозможно выполнить с хорошим качеством в сроки, предусмотренные договором, стороны составляют акт о переносе сроков окончания работ, который должен быть подписан обеими сторонами в течение 2-х дней после подачи Исполнителем.

## **6. Ответственность сторон.**

6.1. За несвоевременную оплату счетов Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере 0,05% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.2. За невыполнение работ в сроки по своей вине Исполнитель оплачивает Заказчику штраф в размере 0,05 % от суммы невыполненных работ по Договору за каждый день просрочки.

## **7. Обязанности сторон.**

7.1. Заказчик обеспечивает Исполнителю доступ к месту работы и к необходимым для ремонта объекта ресурсам: электроэнергии, воде.

7.2. Исполнитель обеспечивает порядок на месте работ, уборку строительного мусора, соблюдение мер техники безопасности, мер пожарной безопасности своими работниками.

## **8. Гарантии.**

8.1. Гарантийный срок на поставленные изделия и выполненные работы при правильной эксплуатации Заказчиком строительной конструкции - 6 месяцев.

8.2. Дефекты в работе, обнаруженные в течение гарантийного срока, Исполнитель устраняет за свой счёт в течение 10 дней со дня обнаружения.

## **9. Арбитраж.**

9.1. Все спорные вопросы решаются путём переговоров.

9.2. Если спорные вопросы не могут быть решены путём переговоров, то они решаются судом РФ, решение которого является обязательным и окончательным для каждой стороны.

## **10. Общие условия.**

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения всех обязательств, принятых по настоящему Договору.

10.2. Дополнения к Договору рассматриваются отдельно и подаются письменно.

10.3. Все изменения и дополнения к Договору вступают в силу, если оформлены письменно и утверждены сторонами.

10.4. Текст Договора имеет преимущественное право перед другими документами.

10.5. По всем вопросам, не оговорённым в настоящем Договоре, стороны руководствуются законами РФ.

10.6. Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному каждой из сторон), каждый из которых имеет равную юридическую силу.

## 11. Реквизиты и подписи сторон

ИП Прокуратов Андрей Анатольевич  
ОГРН 304482134300013  
399770, Липецкая обл, Елецкий р-н, Елец г,  
ул.Клубная, д.31  
тел.(факс): 8-47467-6-12-23  
ИНН 482100059902  
р/с 40802810535100001226  
ПАО «Сбербанк России» Липецкое ОСБ  
8593/0729  
БИК 044206604  
Кор /с 30101810800000000604

МАУ ДОЦ «Белая березка»  
399770, г. Елец, ул. Коммунаров, д.45  
ИНН 4821021343  
КПП 482101001  
ОГРН 1084821001286  
р/с 40701810645253000051  
Отделение Липецк г. Липецк  
л/с 31611000001  
БИК 044206001



А.А. Прокуратов



Е.В. Меркулов

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - МАУ ДОЦ "Белая берёзка"  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Прокуратов А.А.  
 Стройка - МАУ ДОЦ "Белая берёзка"  
 Объект - Замена дверей

Форма по ОКУД		Код
10 ОКПО	10 ОКПО	0322005
10 ОКПО	10 ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		номер Ю-068
		дата 15.03.2019
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	22.03.2019	15.03.2019	22.03.2019

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за март 2019 г.

Смета №, Замена дверей  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 88 000 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы	Обслуж-х машины	
													оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>														
Двери														

Гранд-Смета (вер.9.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	<b>ФЕР46-04-012-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,06204	1082,58	241,35			67,16	52,15	15,01		103,91	
					840,63	104,49					6,48		7,74	6,45
2	<b>ФЕР09-04-013-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих	м2	6,204	88,84	7,06	60,65		551,16	131,09	43,8	376,27	2,07	
					21,13	0,23					1,43		0,02	12,84
3	<b>Прайс-лист</b>	Блоки дверные металл/металл	м2	6,204	1977,21		1977,21		12266,61			12266,61		0,12
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах									12884,93	183,24	58,81	12642,88		19,29
											7,91			0,6
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам									12915,54	202,9	69,76	12642,88		21,22
											8,27			0,63
В том числе, справочно:														
Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2)									30,61	19,66	10,95			1,926
											0,36			0,03
Накладные расходы									127,4					
В том числе, справочно:														
57% = 90%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 152,54) (Поз. 2)									86,95					
69% = 110%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 58,63) (Поз. 1)									40,45					
Сметная прибыль									130,81					
В том числе, справочно:														
54% = 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 58,63) (Поз. 1)									31,66					
65% = 85%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 152,54) (Поз. 2)									99,15					
<b>Итого по акту:</b>														
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									139,27					6,45
														0,48
Строительные металлические конструкции									767,87					14,77
														0,15
Деревянные конструкции									12266,61					
Итого									13173,75					21,22
														0,63
В том числе:														
Материалы									12642,88					

Гранд-Смета (вер.9.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Машины и механизмы								69,76					
	ФОТ								211,17					
	Накладные расходы								127,4					
	Сметная прибыль								130,81					
	Индекс согласно письму Минстроя России от 22.01.2019 №1408-ЛС/09 для Липецкой области (прочие объекты) 13 173,75 * (6,68*0,9999926)								88000					
	<b>ВСЕГО по акту</b>								<b>88000</b>					<b>21,22</b>
														<b>0,63</b>



СДАЛ:

*Иван Мухоморов*

ПРИНЯЛ:



*Иван Мухоморов*

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

Липецкое Отделение №8593 ПАО Сбербанк Липецк		БИК	044206604
Банк получателя		Сч. №	30101810800000000604
ИНН 482100059902	КПП	Сч. №	40802810535100001226
Индивидуальный предприниматель Прокуратов Андрей Анатольевич			
Получатель			

### Счет на оплату № 59 от 22 марта 2019 г.

Поставщик: ИП Прокуратов А.А., 399771, Липецкая обл, Елец, Клубная, дом № 31

Покупатель: МАУ ДОЦ "БЕЛАЯ БЕРЕЗКА", ИНН 4821021343, КПП 482101001, 399770, Липецкая область, г.Елец, ул.Коммунаров,45

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Выполнение работ по поставке и установке окон ПВХ, дверей ПВХ и металлических дверей по договору Ю-067 от 15.03.19г.	1	ед	91 521,00	91 521,00

Итого: 91 521 00  
 Без налога (НДС)  
 Всего к оплате: 91 521,00

Всего наименований 1, на сумму 91 521,00 руб.

Девяносто одна тысяча пятьсот двадцать один рубль 00 копеек

Предприниматель

Прокуратов А. А.



*св-во № 304482134300013  
 от 08.12.2004г.*

## ДОГОВОР № Ю-067

г.Елец

15.03.2019г.

Муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный центр города Ельца «Белая березка», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Меркулова Петра Васильевича, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Прокуратов Андрей Анатольевич, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» в лице Индивидуального предпринимателя Прокуратова Андрея Анатольевича, действующего на основании свидетельства ОГРН 304482134300013 с другой стороны, далее совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

### 1. Предмет Договора

1.1. Подрядчик обязуется произвести поставку и установку окон ПВХ, дверей ПВХ и металлических дверей, в количестве, ассортименте, в соответствии с характеристиками, указанными в Спецификации (Приложение №1 договора), в здании, располагающегося по адресу: Липецкая обл., Елецкий р-н, Детский оздоровительный центр «Белая березка», а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы на условиях настоящего Договора.

1.2. Заказчик гарантирует, что им при заключении настоящего договора соблюдены все требования действующего законодательства Российской Федерации.

### 2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора составляет: **91 521,00 рублей (Девяносто одна тысяча пятьсот двадцать один рубль 00 коп.)**. НДС – нет.

2.2. В цену Договора включены расходы на доставку товара по адресу Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, стоимость тары и упаковки товара.

2.3. Оплату в размере 100% Заказчик перечисляется на расчетный счет Подрядчика в течение 3 банковских дней с момента поставки изделий.

### 3. Условия и сроки выполнения работ

3.1. Работы по Договору должны быть выполнены в течение 30 календарных дней с момента перечисления предоплаты на расчетный счет Подрядчика.

3.2. Подрядчик должен согласовать с Заказчиком дату и время проведения работ на объекте.

3.3. Товар должен поставляться в стандартной упаковке (с необходимыми маркировками), обеспечивающей его сохранность при транспортировке и хранении.

### 4. Качество товара

4.1. Товар должен соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, действующей нормативной документации.

4.2. Товар должен быть новым (не бывшим в употреблении, не прошедшим ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств).

4.3. При приемке Продукции Заказчик производит визуальный осмотр изделий и комплектующих и принимает решение о соответствии Продукции условиям, оговоренных в Спецификации. На Продукции допустимы незначительные царапины (глубиной до 1мм, шириной до 1мм, длиной до 10 мм), которые невозможно обнаружить невооруженным глазом, при естественном освещении, с расстояния более 1 метра.



## **5. Порядок сдачи работ.**

5.1. По окончании работ на объекте Исполнителем оформляется акт приёма-сдачи работ в 2-х экземплярах, который в течение 2-х календарных дней после предъявления рассматривается и подписывается Заказчиком. Если через 2 дня Заказчик не вернул подписанный акт и не предъявил своих претензий (в письменном виде лично, по факсу или по почте), акт считается подписанным, а выполненные работы принятыми.

5.2. Если в ходе работ выясняется, что по независящим от Исполнителя причинам (в т.ч. форс-мажор) работы невозможно выполнить с хорошим качеством в сроки, предусмотренные договором, стороны составляют акт о переносе сроков окончания работ, который должен быть подписан обеими сторонами в течение 2-х дней после подачи Исполнителем.

## **6. Ответственность сторон.**

6.1. За несвоевременную оплату счетов Заказчик оплачивает Исполнителю штраф в размере 0,05% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.2. За невыполнение работ в сроки по своей вине Исполнитель оплачивает Заказчику штраф в размере 0,05 % от суммы невыполненных работ по Договору за каждый день просрочки.

## **7. Обязанности сторон.**

7.1. Заказчик обеспечивает Исполнителю доступ к месту работы и к необходимым для ремонта объекта ресурсам: электроэнергии, воде.

7.2. Исполнитель обеспечивает порядок на месте работ, уборку строительного мусора, соблюдение мер техники безопасности, мер пожарной безопасности своими работниками.

## **8. Гарантии.**

8.1. Гарантийный срок на поставленные изделия и выполненные работы при правильной эксплуатации Заказчиком строительной конструкции - 6 месяцев.

8.2. Дефекты в работе, обнаруженные в течение гарантийного срока, Исполнитель устраняет за свой счёт в течение 10 дней со дня обнаружения.

## **9. Арбитраж.**

9.1. Все спорные вопросы решаются путём переговоров.

9.2. Если спорные вопросы не могут быть решены путём переговоров, то они решаются судом РФ, решение которого является обязательным и окончательным для каждой стороны.

## **10. Общие условия.**

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения всех обязательств, принятых по настоящему Договору.

10.2. Дополнения к Договору рассматриваются отдельно и подаются письменно.

10.3. Все изменения и дополнения к Договору вступают в силу, если оформлены письменно и утверждены сторонами.

10.4. Текст Договора имеет преимущественное право перед другими документами.

10.5. По всем вопросам, не оговорённым в настоящем Договоре, стороны руководствуются законами РФ.

10.6. Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному каждой из сторон), каждый из которых имеет равную юридическую силу.

## 11. Реквизиты и подписи сторон

ИП Прокуратов Андрей Анатольевич  
ОГРН 304482134300013  
399770, Липецкая обл, Елецкий р-н, Елец г,  
ул.Клубная, д.31  
тел.(факс): 8-47467-6-12-23  
ИНН 482100059902  
р/с 40802810535100001226  
ПАО «Сбербанк России» Липецкое ОСБ  
8593/0729  
БИК 044206604  
Кор /с 30101810800000000604

МАУ ДОЦ «Белая березка»  
399770, г. Елец, ул. Коммунаров, д.45  
ИНН 4821021343  
КПП 482101001  
ОГРН 1084821001286  
р/с 40701810645253000051  
Отделение Липецк г. Липецк  
л/с 31611000001  
БИК 044206001



А.А. Прокуратов



И.В. Меркулов

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - МАУ ЦОЦ "Белая берёзка"  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Прокуратов А.А.  
 Стройка - МАУ ЦОЦ "Белая берёзка"  
 Объект - Поставка и установка окон ПВХ, дверей ПВХ и металлических дверей

Форма по ОКУД		Код
10 ОКПО		0322005
10 ОКПО		
10 ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт) номер		Ю-067
дата		15.03.2019
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	22.03.2019	15.03.2019	22.03.2019

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за март 2019 г.

Смета №, Поставка и установка окон ПВХ, дверей ПВХ и металлических дверей  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 91 521 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин	
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы	Обслуж-х машины	
													оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>														
Окна														
1	<b>ФЕР46-04-012-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,036984	1767,24	241,95			65,36	56,41	8,95		188,54	
					1525,29	104,49					3,86		7,74	6,97
														0,29

## Гранд-Смета (вер.9.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	<b>ФЕР10-034-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2	100 м2	0,020424	9315,05	255,21	7859,3		193,26	24,53	5,21	160,52	137,43	
					1201,14	50,32					1,03		4,23	2,81
3	<b>Прайс-лист</b>	Блок оконный ПВХ глухой	м2	2,0424	499,25		499,25		1019,67			1019,67		0,09
4	<b>ФЕР10-01-034-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2	0,01656	15756,66	289,6	13578,52		260,93	31,27	4,8	224,86	216,08	3,58
					1888,54	65,17					1,08		5,33	0,09
5	<b>Прайс-лист</b>	Блок оконный ПВХ одностворчатый	м2	1,656	585,48		585,48		969,55			969,55		
6	<b>Прайс-лист</b>	Сетка москитная	м2	1,1139	104,79		104,79		116,73			116,73		
7	<b>ФЕР10-01-035-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,0355	4184,06	11,11	3992,2		148,53	6,42	0,39	141,72	21,19	0,75
					180,75	2,28					0,08		0,19	0,01
8	<b>Прайс-лист</b>	Доски подоконные ПВХ	м	3,55	59,88		59,88		212,57			212,57		
9	<b>ФЕРр58-20-1</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,0125	454,41	5,13	96,05		5,68	4,42	0,06	1,2	41,41	0,52
					353,23	1,54					0,02		0,12	
10	<b>Прайс-лист</b>	Отливы оконные белые	м	1,25	19,46		19,46		24,33			24,33		
Двери														
11	<b>ФЕР46-04-012-03</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2	0,060511	1082,58	241,95			65,51	50,87	14,64		103,91	6,29
					840,63	104,49					6,22		7,74	0,47

## Гранд-Смета (вер.9.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
12	<b>ФЕР10-01-047-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	3,524079	15965,86	267,4	12917,8		384,44	42,88	6,44	335,12	201	
					1780,86	55,59					1,34		4,62	4,84
13	<b>Прайс-лист</b>	Блок дверной ПВХ	м2	2,4079	1740,78		1740,78		4191,62			4191,62		0,11
14	<b>ФЕР09-04-013-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка противопожарных дверей: двупольных глухих	м2	3,6432	87,14	7,22	51,95		317,47	101,9	26,3	189,27	2,78	10,13
					27,97	0,23					0,84		0,02	0,07
15	<b>Прайс-лист</b>	Блок дверной металлический, цвет медь, 1 замок, ключ/ключ	м2	3,6432	1438,16		1438,16		5239,5			5239,5		
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах									13212,15	318,7	66,79	12826,66		35,89
											14,57			1,13
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам									13254	349,76	77,58	12826,66		39,21
											15,66			1,23
В том числе, справочно:														
Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2, 4, 7, 12, 14)									41,85	31,05	10,79			3,3165
Накладные расходы											1,09			0,0925
В том числе, справочно:														
58% = 83%*0,7 ФОТ (от 4,44) (Поз. 9)									2,58					
57% = 90%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 118,24) (Поз. 14)									67,4					
69% = 110%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 117,46) (Поз. 1, 11)									81,05					
74% = 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 125,28) (Поз. 2, 4, 7, 12)									92,71					
Сметная прибыль									203,04					
В том числе, справочно:														
48% = 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 125,28) (Поз. 2, 4, 7, 12)									60,13					
59% = 65%*0,9 ФОТ (от 4,44) (Поз. 9)									2,62					
54% = 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 117,46) (Поз. 1, 11)									63,43					
65% = 85%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 118,24) (Поз. 14)									76,86					
<b>Итоги по акту:</b>														
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									275,35					13,26
														0,76
Деревянные конструкции									12930,95					13,78
														0,38
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									10,88					0,52

Гранд-Смета (вер.9.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Строительные металлические конструкции									283,6					11,65
Итого									13700,78					39,21
В том числе:														1,23
Материалы									12826,36					
Машины и механизмы									77,58					
ФОТ									365,42					
Накладные расходы									243,74					
Сметная прибыль									203,04					
Индекс согласно письму Минстроя России от 22.01.2019 №1408-ЛС/09 для Липецкой области (прочие объекты) 13 700,78 * (6,68*0,9999977)									91521					
<b>ВСЕГО по акту</b>									<b>91521</b>					<b>39,21</b>
														<b>1,23</b>

СДАЛ:



*Преспурабов АА*

ПРИНЯЛ:



*Меркулов*